



24 HAZİRAN 2018 SEÇİM SONUÇLARI VERİ ANALİZİ

Eylül 2018



Odamızın Mart 2017’de hazırladığı “Her Yönüyle SEÇSİS” raporunda “Sandık sonuç tutanaklarının sisteme girişi sırasında hatalı girişleri en aza indirecek, daha kapsamlı geçerlilik kontrollerinin yapılması (örneğin sandıktaki seçmen sayısından belli oranda az/çok oy sayısı, geçersiz oy sayısının seçmen sayısının belli bir oranından daha çok olması/olmaması vb.) sağlanmalıdır,” denerek veri girişi sırasında yapılabilecek hatalar, kaydırmalar risk olarak tanımlanmış; bu gibi hataları en aza indirecek kapsamlı geçerlilik kontrollerinin yapılması için YSK’ye somut önerilerde bulunulmuştur. Tüm bu önerilere karşın YSK’nin gereken önlemleri almadığı ortaya çıkmaktadır.

Yapılan çalışma açıkça göstermiştir ki ülkemizin yaşam koşullarını ve geleceğini belirleyen kamu bilişim uygulamalarının kamu adına denetimi bir zorunluluktur. Bilişim uygulamalarının mesleki denetimi sadece sistemlerin çıktıları üzerinden değil, sistemin işleyişini ve verilerin oluşmasını, bilginin üretilmesini sağlayan tüm iş süreçlerini kapsayarak yapılmalıdır. Böylesine geniş çaplı bir denetim ise kamu kurumlarının saydamlık, açıklık, hesap verebilirlik ilkeleriyle hareket etmelerini ve kamu bilişim sistemlerini -donanım, iletişim ağı ve bilgi güvenliği bileşenlerinden oluşan sistem altyapısıyla, uygulama yazılımlarıyla, veritabanı ve veri içeriğiyle, sistemin işleyişini belirleyen tüm girdiler-çıktılar ve iş süreçleriyle- bir bütün olarak denetime açmalarını gerektirmektedir.

Kamu bilişim sistemlerinin meslek örgütlerinin denetimine açılması yönündeki beklentilerimiz sürerken bir sistemin yalnızca kamuoyuna açıklanan çıktılarından yararlanılarak yoğun bir emekle gerçekleştirilen seçim sonuçları üzerindeki veri analizi çalışması, “kamusal denetim” açısından boyutu küçük, ama önemi büyük bir örnek oluşturmaktadır.

Başta YSK ve siyasi partiler olmak üzere tüm ilgili kurum ve taraflarca dikkatle değerlendirilmesini umduğumuz bu önemli çalışmayı yürüten SEÇSİS Çalışma Grubumuza, bu raporun hazırlanmasına katkıda bulunan tüm meslektaşlarımıza içtenlikle teşekkür ederiz.

Hülya KÜÇÜKARAS
Bilgisayar Mühendisleri Odası
4. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı

Necatibey Cad. No:88/7

Çankaya/ ANKARA

Telefon : 0(312) 230 3145 Faks : 0(312) 230 3146

Web www.bmo.org.tr e-Posta iletisim [at] bmo.org.tr